ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3046/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 65/2016

Aos doze dias do mês de abrilde dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na “Aquisição de tablets destinados ao uso

dos agentes de saúde do Município”, julgando-se o critério de Menor Preço por item. No horário acima

descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as

proponentes LIVRARIA E PAPELARIA MMD LTDA ME, CNPJ Nº 03.066.501/000169, sem representante

presente, J I C DE SOUZA COMÉRCIO DE MÓVEIS ME, CNPJ Nº. 17.996.941/0001-20, sem representante

credenciado, F P GARALUZ ME, CNPJ Nº 07.299.58/0001-69, representada por Lucas Florczak Machado,

PRIDE ATACADO LTDA, CNPJ Nº 20.732.659/0001-40, representada por Cristian Rafael Donassolo, L DE N

GASPAR EIRELI ME, CNPJ Nº 03.430.693/0001-40, representada por Luis de Nazaret Cordeiro,

ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME, CNPJ Nº 12.370.448/0001-86, representada por Ciro

D’ Alessandro Amaral. Aberta a sessão procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, em quetodas as empresasforam

devidamente credenciadas.  Em sequência, foi rubricado pela pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes os Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e

análise de todos os presentes passou-se para a fase de lances, em que as empresas foram classificadas

conforme representado na tabela em anexo a esta ata. A empresa F P GARALUZ ME foi vencedora no

valor unitário de R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais). Dando prosseguimento, após a rubrica

do envelope de documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise da

pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes, verificando que a empresa apresentou toda a

documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pela pregoeira sobre a intenção

imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão às 14h45min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai

assinada pela pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Angela Kelly Topan

Pregoeira

Géssica Karoline dos Santos Rocatelli

Equipe de Apoio

Camila Aparecida Carvalho da Silva

Equipe de Apoio

Vitor Mayer Wanderlind

Equipe de Apoio

Anexo I

Tabela de Lances

Lote único - tablets

Item Descrição Marca  MMD  JIC F P
GARALUZ

PRIDE L DE N
GASPAR

ANDERSON
FERREIRA

1 Tablet, características
mínimas: 8 GB, sistema
Android Kit Kat 4.4,
processador Cortex A7,
Quad Core de 1.3 Ghz,
tela capacitiva de 7”,
formato widescreen,
resolução 1024X600,
rotação automática da
tela, memória ram
1GB, memória flash de
8 GB,  conectividade
wifi, bluetooth 4.0,
câmera frontal e
traseira de 2 MP,
vídeo, som, GPS, cor
preto.Conexões para
fone de ouvido ecartão
de memória,
alimentação bivolt,
bateria recarregável
3600 mah, embalagem
com 1 tabet, 1 fone de
ouvido, 1 cabo USB e 1
carregador, 12 meses
de garantia.

Samsung
Galaxy

Modelo SM
T113NU

649,80
-

652,60
-

652,60
649,00
647,00
646,00
645,00

651,00
647,50
646,50
645,50

Declinou

652,60
648,50

Declinou

652,00
648,00
647,00

Declinou